2025 年 3 月 25 日
各 位

                        株式会社福岡運輸ホールディングス
代表取締役 富 永 泰 輔

弘洋定温運輸有限会社及び有限会社アプローチサービスの当社グループ参画に関するお知らせ

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、当社グループは 2025 年３月 24 日に、福岡運輸株式会社（以下、「福岡運輸」）を通じて、
弘洋定温運輸有限会社（本社：兵庫県加古川市、以下「弘洋定温」）及び有限会社アプローチサービ
ス（本社：兵庫県加古川市、以下「アプローチサービス」）の全株式を取得し、両社は福岡運輸グル
ープの一員となりましたので、お知らせをいたします。

記

1．株式取得の背景と効果

当社グループにおける定温物流事業は、日本で初めて冷凍車を走らせた福岡運輸を中核として
業務を運営しております。 福岡運輸は関⻄圏において、⼤阪⽀店、関⻄センター、⻄宮配送センタ
ー、⼤阪茨木配送センター、高砂営業所及び摂津駐在所の事業拠点を開設しており、物流品質の向
上と荷主様の利便性向上に取り組んで参りました。

一方、弘洋定温・アプローチサービスは、⼤手食品油脂メーカーの商品配送に強みを持つ定温物
流企業として、入出荷・配送等の物流サービスを提供しております。兵庫県加古川市に構える自社
拠点より、きめ細やかなサービスを提供しております。

 今回の株式取得によって、福岡運輸グループの関⻄圏における物流拠点は弘洋定温、アプローチ
サービスが有する拠点を併せて全 8 ヶ所となりました。 関⻄一円における福岡運輸グループの物
流ネットワーク網は一層強化され、更なる輸送能力の向上及び物流サービスのご提供が可能となり
ます。
また、弘洋定温、アプローチサービスの荷主様には、グループが全国に展開する物流ネットワーク
を通じて、一貫した物流サービスをご活用していただけます。

 今後につきましては、新体制のもとグループ各社と連携を進めながら、お客様により利便性の高
い一貫した物流サービスを提供出来ますよう、サービスの向上に努めて参ります。

２．弘洋定温運輸有限会社、有限会社アプローチサービスの概要

（1）会社名 弘洋定温運輸有限会社
（2）本社住所 兵庫県加古川市平岡町
（3）設立年月 平成元年 11 月
（4）社⻑ 髙城 ⼤輔
（5）事業内容 一般貨物自動車運送業
（6）直近売上高 300 百万円（2024 年９月期）
（7）従業員数 16 名
（8）車輛台数 13 台（⼤型冷蔵車 11 台、中型冷蔵車 2 台）

（1）会社名 有限会社アプローチサービス
（2）本社住所 兵庫県加古川市平岡町
（3）設立年月 平成 16 年 4 月
（4）社⻑ 髙城 ⼤輔
（5）事業内容 一般貨物自動車運送業
（6）直近売上高 182 百万円（2024 年 2 月期）
（7）従業員数 16 名
（8）車輛台数 14 台（⼤型冷蔵車 11 台、中型冷蔵車 3 台）

                                          以 上